18

[image: image1.jpg]

   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        10 августа 2023 г.
№ 314
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 19.10.2020 № 355 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие  физической культуры и спорта в Ливенском районе на 2021 – 2025 гг.»
В целях уточнения ресурсного обеспечения программы по видам расходов администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление  администрации  Ливенского  района  от  19.10.2020 № 355 «Об утверждении муниципальной  программы «Развитие  физической культуры и спорта в Ливенском районе на 2021 – 2025 г.г.» (в редакции постановлений администрации Ливенского района от 10.02.2021 № 44, от 17.06.2021 № 205, от 21.09.2021 № 340, от 14.12.2021 № 459, от 04.03.2022 № 99, от 22.09.2022 № 521, от 12.12.2022 № 657, от 19.01.2023 № 23) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

1) в паспорте муниципальной программы «Развитие  физической культуры и спорта в Ливенском районе на 2021 – 2025 гг.» строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Затраты по финансированию муниципальной программы из средств  бюджета Ливенского района за период 2021 – 2025 годов составят 860,0 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 240,0 тыс. рублей, 2022 год – 180,0 тыс. рублей, 2023 год – 180,0 тыс. рублей, 2024 год – 130,0 тыс. рублей, 2025 год – 130,0  тыс. рублей.

»;

2) раздел 8: Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счёт средств бюджета Ливенского района Орловской области в объеме 860,0 тыс. рублей, в том числе:

 в 2021 году – 240,0 тыс. рублей, в 2022 году – 180,0 тыс. рублей, в 2023 году – 180,0 тыс. рублей, в 2024 году – 130,0 тыс. рублей, 2025 году – 130,0 тыс. рублей.

Мероприятия Программы реализуются при условии включения данных объемов финансирования в бюджет Ливенского района на 2021 – 2025 годы.
Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы представлена в приложении 4 и приложении 5 к муниципальной программе.».

1.2.  Приложение 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в Ливенском районе на 2021 – 2025 г.г.» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.3. Приложение 5 к муниципальной программе «Развитие  физической культуры и спорта в Ливенском районе на 2021 – 2025 г.г.» изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района (Н.А. Болотская) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.
Глава района

А.И. Шолохов
Приложение 1  к постановлению

      администрации Ливенского района

             10 августа 2023 г. № 314
Приложение 4

к муниципальной программе

                   «Развитие физической культуры и спорта в

             Ливенском районе на 2021 - 2025 г.г.»
Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	за счет средств бюджета Ливенского районаСтатус программы/

мероприятия
	Наименование

муниципальной программы/ подпрограмм/ВП/основного мероприятия муниципальной программы
	ГРБС — ответственный исполнитель, соисполнители муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Всего по муниципальной программе
	Расходы (тыс. рублей)

	ГРБР
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта в Ливенском районе на 2021 – 2025 гг.»
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	601
	1102
	54 0 00 00000
	000
	860,0
	240,0
	180,0
	180,0
	130,0
	130,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение организации и проведения физкультурных, спортивных и массовых спортивных мероприятий на территории Ливенского района
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)
	601
	1102
	54 0 01 78320, 54 0 01 78350
	244

	202,158
	38,0

	33,958

	54,2

	38,0

	38,0

	123

	182,842
	43,3
	35,742
	43,8
	30,0
	30,0

	350
	212,2
	51,5
	74,7
	42,0
	22,0
	22,0

	Мероприятие 1.1.
	Организация и проведение районных соревнований среди учащихся общеобразовательных учреждений по различным видам спорта.
Обеспечить участие сборных команд района в областных соревнованиях по различным видам спорта.

	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	447,2
	102,8
	114,4
	110,0
	60,0
	60,0

	Мероприятие 1.2.
	Ежегодно проводить смотр–конкурс среди общеобразовательных учреждений и среди сельских поселений на лучшую постановку физкультурно–оздоровительной  и спортивно–массовой работы

	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие 1.3.
	Ежеквартально проводить Дни здоровья среди работников сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий района
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Мероприятие 1.4.
	Чествование ветеранов спорта и лучших спортсменов района в честь «Дня физкультурника»
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	Физическая культура и спорт инвалидов
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	601
	1102
	54 0 02 78320, 54 0 02 78360
	244
	36,1
	7,0
	7,0
	8,1
	7,0
	7,0

	123
	41,2
	5,2
	9,0
	9,0
	9,0
	9,0

	350
	33,1
	0,0
	7,2
	7,9
	9,0
	9,0

	Мероприятие 2.1.
	Ежегодно проводить районные соревнования по видам спорта среди лиц с поражением опорно-двигательного аппарата, декады инвалидов, спортивные мероприятия, посвящённые праздничным датам.

	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	38,2
	0,0
	8,2
	10,0
	10,0
	10,0

	Мероприятие 2.2.
	Обеспечить участие спортсменов-инвалидов в областных соревнованиях по настольному теннису, дартсу, культурно-спортивных фестивалях «Русская берёзка», «Золотая осень».

	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	72,2
	12,2
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Основное мероприятие 3
	Спортивно-оздоровительная работа по месту жительства. Развитие спорта высших достижений и подготовка спортивного резерва
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)
	601
	1102
	54 0 03 78320, 54 0 03 78370
	244
	80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	123
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.1.
	Обеспечить спортивной формой, инвентарём и необходимым оборудованием районные команды, защищающие честь района на областных и Российских соревнованиях
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	80,0
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.2.
	Страхование ведущих спортсменов, участвующих в областных и всероссийских соревнованиях
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3.3.
	Обеспечить реализацию плана спортивных соревнований и учебно-тренировочных сборов, определяющих подготовку членов сборных команд района и резерва, в том числе по игровым видам спорта.
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Развитие Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

на территории района
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)
	601
	1102
	54 0 04 78320, 54 0 04 78380
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	123
	68,4
	15,0
	12,4
	11,0
	15,0
	15,0

	350
	4,0
	0,0
	0,0
	4,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 4.1.
	Организация проведения испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся в образовательных учреждениях района и среди взрослого населения.
	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	72,4
	15,0
	12,4
	15,0
	15,0
	15,0

	Мероприятие 4.2.
	Участие в региональных конкурсах на лучшую организацию работы по внедрению ВФСК ГТО среди: муниципальных образований, образовательных организаций, трудовых коллективов и общественных  организаций

	Администрация Ливенского района (отдел по делам молодежи, физической культуре и спорту)

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2 к постановлению

      администрации Ливенского района

             10 августа 2023 г. № 314
Приложение 5

к муниципальной программе

                   «Развитие физической культуры и спорта в

             Ливенском районе на 2021 - 2025 гг.»

План

реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Ливенском районе
на 2021 - 2025 гг.»
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Объемы финансирования

(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат реализации мероприятий муниципальной программы

	начало реализации мероприятия
	окончание реализации мероприятия

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Основное мероприятие: обеспечение организации и проведения физкультурных, спортивных и массовых спортивных мероприятий на территории Ливенского района

	1.1. Организация и проведение районных соревнований среди учащихся общеобразовательных учреждений по различным видам спорта.
Обеспечить участие сборных команд района в областных соревнованиях по различным видам спорта.
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района

	2021 год
	2025 год
	Всего, в т.ч.:
	102,8
	114,4
	110,0
	60,0
	60,0
	Увеличение числа учащихся общеобразовательных учреждений и жителей района, регулярно занимающихся физической культурой и спортом

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	102,8
	114,4
	110,0
	60,0
	60,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Ежегодно проводить смотр–конкурс среди общеобразовательных учреждений и среди сельских поселений на лучшую постановку физкультурно–оздоровительной  и спортивно–массовой работы
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района, управление образования администрации Ливенского района
	2021 год
	2025 год
	Всего, в т.ч.:
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Улучшение в общеобразовательных учреждениях и сельских поселениях показателей по физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой работе

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3. Ежеквартально проводить Дни здоровья среди работников сельскохозяйственных и перерабатывающих предприятий района
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района, управление образования администрации Ливенского района
	2021 год
	2025 год
	Всего, в т.ч.:
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Вовлечение большего количества жителей района в массовый спорт

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4. Чествование ветеранов спорта и лучших спортсменов района в честь «Дня физкультурника»
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	2021 год
	2025 год
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	00,0
	Увеличение числа награжденных спортсменов, показавших хорошие результаты на региональных и всероссийских соревнованиях

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Основное мероприятие: физическая культура и спорт инвалидов

	2.1. Ежегодно проводить районные соревнования по видам спорта среди лиц с поражением опорно-двигательного аппарата, декады инвалидов, спортивные мероприятия, посвящённые праздничным датам.
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	2021 год
	2025 год
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	8,2
	10,0
	10,0
	10,0
	Увеличение числа инвалидов, занимающихся спортом

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	8,2
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2. Обеспечить участие спортсменов-инвалидов в областных соревнованиях по настольному теннису, дартсу, культурно-спортивных фестивалях «Русская берёзка», «Золотая осень».

	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	2021 год
	2025 год
	Всего, в т.ч.:
	12,2
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Увеличение числа выездов на региональные и всероссийские соревнования среди инвалидов

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	12,2
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Основное мероприятие: спортивно-оздоровительная работа по месту жительства. Развитие спорта высших достижений и подготовка спортивного резерва

	3.1. Обеспечить спортивной формой, инвентарём и необходимым оборудованием районные команды, защищающие честь района на областных и Российских соревнованиях
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	2021 год
	2025 год
	Всего, в т.ч.:
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Обновление материально-технической базы.  Улучшение условий для занятий спортом в детской юношеской спортивной школе и ведущих спортсменов района, защищающих честь района на областных и всероссийских соревнованиях

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	80,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2. Страхование ведущих спортсменов, участвующих в областных и всероссийских соревнованиях

	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	2021 год
	2025 год
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3. Обеспечить реализацию плана спортивных соревнований и учебно-тренировочных сборов, определяющих подготовку членов сборных команд района и резерва, в том числе по игровым видам спорта.
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	2021 год
	2025 год
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увеличение числа спортсменов, прошедших учебно-тренировочные сборы

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Основное мероприятие: развитие Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на территории района

	4.1. Организация проведения испытаний Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди учащихся в образовательных учреждениях района и среди взрослого населения.
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	2021 год
	2025 год
	Всего, в т.ч.:
	15,0
	12,4
	15,0
	15,0
	15,0
	Улучшение физической подготовленности детей, молодёжи, взрослого населения, повышение их готовности к производительному труду и защите Родины

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	15,0
	12,4
	15,0
	15,0
	15,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2. Участие в региональных конкурсах на лучшую организацию работы по внедрению ВФСК ГТО среди: муниципальных образований, образовательных организаций, трудовых коллективов и общественных организаций
	Отдел по делам молодёжи, физической культуре и спорту администрации Ливенского района
	2021 год
	2025 год
	Всего, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Увеличение числа жителей района, участвующие в региональных конкурсах по внедрению ВФСК ГТО

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ИТОГО:
	Всего, в т.ч.:
	240,0
	180,0
	180,0
	130,0
	130,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	240,0
	180,0
	180,0
	130,0
	130,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0